PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

A Pregoeira Substituta do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 5/2019 (PMRC) – Registro de Preços, previsto
para ser realizado no dia 07 (sete) de fevereiro de 2019, que tem por objeto a possível contratação
de pessoa júridica habilitada para realização de transporte coletivo e transporte sanitário de
passageiros, municipal, intermunicipal e interestadual, através das Secretarias Municipais de
Saúde e Esporte e Lazer, pelo período de 12 (doze) meses, publicado às fls 07 da Edição 2334,
do Jornal Pérola do Norte, datado de 22 de janeiro de 2019, foi PRORROGADO para as 8:50
(oito e cinquenta) horas do dia 21 (vinte e um) de fevereiro de 2019, em razão da
necessidade de alterações no Edital do Pregão Presencial n° 5/2019 e seus anexos, como
seguem:

ONDE SE LÊ:

 1.5.. Para participação no presente certame e posterior contratação para execução do item 1, a
empresa proponente vencedora deverá manter durante o período de prestação dos serviços, veículo
tipo Van/ Kombi com 10 (dez) anos ou menos de uso. E para o item 2,  a empresa proponente
vencedora deverá manter durante o período de prestação dos serviços, veículo tipo Ônibus Rodoviário
com Bagageiro com 15 (quinze) anos ou menos de uso.

LEIA-SE:

1.5.. Para participação no presente certame e posterior contratação para execução do item 1, a
empresa proponente vencedora deverá manter durante o período de prestação dos serviços, veículo
tipo Van/ Kombi com 10 (dez) anos ou menos de uso.

Demais dispositivos do edital permanecem inalterados.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 1º de fevereiro de 2019.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Substituta